Управление образования администрации муниципального образования

                                             «Тахтамукайский район»

                                                        П Р И К А З   № 460

     от 23.11.2015г.                                                            а.Тахтамукай

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников

по экологии

На основании приказа МО и Н РА № 1053 от 21.09.2015г. « О проведении

школьного, муниципального и республиканского этапов Всероссийской

олимпиады школьников в Республике Адыгея в 2015-2016 учебном году и

приказа № 378 от 12.10.2015г. по управлению образования, 21ноября 2015 года

на базе МБОУ «СШ №3» п. Яблоновский была проведена олимпиада по экологи

среди учащихся 8-11 классов, в которой приняли участие 39 обучающихся.

 Не приняли участия ни по одному классу 10 ОУ («СШ № 4,7,8, 10, 11,

12,14,16, 19,24».)

       Задания для муниципального этапа олимпиады были присланы из АРИПК

г.Майкопа.

       Задания для учащихся 8 классов состояли из 4 частей с разными

критериями оценивания.

 Общее количество баллов – 47. Минимально возможное для определения

победителей и призеров– 24 б.

       Задания для учащихся 9 классов состояли из 4 частей с разными

критериями оценивания.

 Общее количество баллов – 70. Минимально возможное для определения

победителей и призеров– 36 б.

       Задания для учащихся 10-11 классов состояли из 4 частей с разными

критериями оценивания.

 Общее количество баллов – 63. Минимально возможное для определения

победителей и призеров– 32 б.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по экологии в Республике Адыгея в 2015-2016 учебном году

(приложение №1).

2. Наградить Почетной грамотой управления образования учащихся,

занявших призовые места (приложение №2).

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа олимпиады (приложение №2).              .

4. Директорам МБОУ «СШ №»1,3,5,15,25» организовать подготовку и

обязательное участие в республиканском этапе олимпиады по экологии,

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

     5. Копию данного приказа предоставить Хотко С.Б., секретарю комиссии УО по

оценке эффективности труда руководителей образовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «ИМЦ» Попову Е.А.

Руководитель  управления

образования                           С.М.Паранук

                                                                                                            Приложение №1

                                          к приказу № 460

                                                                                                                            от 23.11.2015г.

РЕЗУЛЬТАТЫ (РЕЙТИНГ)

участников II (муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников по экологии

в Республике Адыгея в 2015-2016 учебном году

МО «Тахтамукайский район»

№ Ф.И.О. участника Школа Класс Количество баллов Занятое

место

(рейтинг

)

Диплом

(победителя/

призера)
Максимально

возможное

Фактически

набранное

участником

8 класс
1 Варакин Грант

Сергеевич

СШ №3 8 47 32 1 победитель

2 Слободина Алиса

Леонидовна

СШ №5 8 47 30 2 призер

3 Панеш Дарина

Руслановна

СШ №25 8 47 25 3 призер

4 Ким Елена

Михайловна

СШ №1 8 47 23 4 -

5 Пшипий Андрей

Романович

СШ №17 8 47 21 5 -

6 Рокина Евгения

Андреевна

СШ №2 8 47 19 6 -

7 Мандриков Анатолий

Владимирович

СШ №9 8 47 16 7 -

8 Джанхот Суанда

Ибрагимовна

СШ №6 8 47 14 8 -

9 Вешкитова Елена

Викторовна

СШ №15 8 47 14 9 -

10 Басай Максим

Михайлович

СШ №20 8 47 14 10 -

11 Степина Яна

Сергеевна

СШ №13 8 47 13 11 -

9 класс

1 Воробьев Алексей

Олегович

СШ №5 9 70 51 1 победитель

2 Тугуз Рамазан

Русланович

СОШ

№1

9 70 49 2 призер

3 Маленкова Дарья

Алексеевна

СШ №25 9 70 48 3 призер

4 Миненко Екатерина

Анреевна

СШ №15 9 70 47 4 -

5 Кравченко Кира

Михайловна

СШ №17 9 70 46 5 -

6 Герасимов Даниил

Анатольевич

СШ №5 9 70 45 6 -

7 Кайнова Ксения

Александровна

СШ №13 9 70 39 7 -

8

Гливина Анастасия

Александровна

СШ №3 9

70 32 8 -

9 Кирх Асиет

Аскеровна

СШ №17 9 70 31 9 -

10 Чермит Бислан

Русланович

СШ №25 9 70 31 10 -

11 Зази Заира Аслановна СШ №6 9 70 23 11 -

12 Фахрутдинова Яна

Сергеевна

СШ№20 9 70 22 12 -

                                                                             10-11 класс

1 Уждуху Бэлла

Шамилевна

СШ №5 10 63 54 1 победитель

2 Стефанова Мария

Дмитриевна

СШ №15 10 63 50 2 призер

3 Емиж Алий

Адамович

СШ №5 11 63 47 3 призер

4 Лобко Никита

Игоревич

СШ №25 10 63 46 4 -

5 Фрисс Олег Юрьевич СШ №25 11 63 46 4 -

6 Ушак Любовь

Сергеевна

СШ №5 11 63 45 5 -

7 Джавадян Кристина

Славиковна

СШ №3 11 63 41 6 -

8 Губанова Валерия

Евгеньевна

СШ №13 10 63 40 7 -

9 Чуяко Эмма

Руслановна

СШ №15 11 63 35 8 -

10 Чермит Изабелла

Шихамовна

СШ №2 10 63 32 9 -

11 Тугуз Бэлла

Муратовна

СШ №1 10 63 29 10 -

12 Рабаданова Наида

Нуримановна

СШ №6 10 63 28 11 -

13 Борисенко Ольга

Евгеньевна

СШ №6 11 63 27 12 -

14 Кубова Эльмира

Арамбиевна

СШ №1 11 63 26 13 -

15 Селин Евгений

Дмитриевич

СШ №2 11 63 26 13 -

16 Романенко Диана

Александровна

СШ №3 10 63 21 14 -

                                                                                                            Приложение №2

                                                                                         к приказу № 460

                                                                                              от 23.11.2015г.

 8 класс: приняли участие 11 обучающихся из МБОУ «СШ №

1,2,3,5,6,9,13,15,17,20,25».

Лучшими работами признаны работы обучающихся:

1 место –Варакин Грант, ученик СШ №3 (учитель Кат Д.Х.)

2 место – Слободина Алиса, ученица СШ №5 (учитель Андрухаева З.А.)

3 место – Панеш Дарина, ученица СШ №25 (учитель Гузеева Е.А.)

  9 класс: приняли участие 12 обучающихся из МБОУ «СШ

№1,3,5,6,13,15,17,20,25».

Лучшими работами признаны работы обучающихся:

1 место – Воробьев Алексей, ученик СШ № 5 (учитель Чич М.И.)

2 место – Тугуз Рамазан, ученик СШ № 1 (учитель Коблева М.Н.)

3 место –Маленкова Дарья, ученица СШ №25 (учитель Кат Д.Х.)

10- 11 класс: приняли участие 16 обучающихся из МБОУ «СШ №

1,2,3,5,6,13,25».

Лучшими работами признаны работы обучающихся:

1 место – Уджуху Бэлла, ученица СШ № 5  (учитель Абдулина Н.Д. )

2 место – Стефанова Мария, ученица СШ №15 (учитель Гомлешко С.Р.)

3 место – Емиж Алий, ученик СШ №5 (учитель Уджуху С.К.)